
Program kongresu
1. oznámení

www.derm.cz
www.jasta.cz

8.6. – 10. 6. 2017
Hotel Clarion, Olomouc

českých a slovenských 
dermatovenerologů 

XIII. KONGRES



Vážené kolegyně 
a kolegové, 
třinácté setkání českých a slovenských dermatovenerologů 
proběhne od 8. do 10. 6. 2017 v Olomouci. Všechno odborně 
důležité se bude odehrávat v tamním hotelu Clarion 
a některé ze čtvrtečních workshopů i ve FN Olomouc. 
Kongres se bude organizačně podobat našim předchozím 
úspěšným kongresům. Tentokrát bude naším hostitelem 
přednosta Kliniky chorob kožních a pohlavních  
odb. as. MUDr. Martin Tichý, PhD.

Vážíme si vašeho drahocenného času, takže tradičně nebudeme mít přestávky mezi 
jednotlivými přednáškovými bloky. Uspořádání sálu umožňuje odejít bez rušení vašeho okolí 
kdykoliv v průběhu programu a zase se do něho vrátit. Snídaně, obědy i dopolední a odpolední 
káva s občerstvením bude servírována během programu také v hlavním sále. Nebude to ale 
nepraktický guláš a polévka, ale hlavní jídla budou servírována obdobně jako na zahraničních 
kongresech (pokud se ještě dnes někde občerstvení v ceně registrace ještě vůbec poskytuje) 
formou balíčků. Už od snídaní budou k prezentacím využity technické novinky našeho 
prezentačního specialisty – firmy AV Media. 

Opět organizujeme téměř desítku prakticky zaměřených edukačních kurzů vedených  
odborníky na zajímavou tématiku. Připravili jsme aktuálně koncipovaný vědecký program, 
atraktivní společenskou část ve čtvrtek i v pátek (co byste říkali pátečnímu večernímu tandemu  
Michala Davida s Jakubem Prachařem) a při troše štěstí s počasím i rozkvetlou a prosluněnou 
červnovou Olomouc. Budeme si samozřejmě extrémně považovat účastníků ze Slovenska 
i hostů z dalších zemí. Předpokládáme, že si jako v minulých letech budeme užívat společně 
s výbory české i slovenské odborné společnosti 3 příjemné dny se zhruba sedmi sty kolegy 
z obou zemí. To je určitě dobrý důvod, abychom si 8. – 10. červen letošního roku červeně zaškrtli 
v našem diáři a hlavně se co nejrychleji zaregistrovali na www.jasta.cz.

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA
Předseda České dermatovenerologické společnosti ČLS JEP, z.s.

Nad kongresem převzal záštitu 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., děkan LF UP,  
a doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D, ředitel FN Olomouc.



MÍSTO KONÁNÍ
Clarion Congress Hotel Olomouc, Jeremenkova 36, Olomouc 
www.clarioncongresshotelolomouc.cz 

DOPRAVA
Nejbližší tramvajová zastávka: „Hlavní nádraží“ – 1, 2, 4, 6, 7 (u hotelu)
nejbližší autobusová zastávka: „Hlavní nádraží“ – bus 11, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 41, 11 (u hotelu)
nejbližší vlakové nádraží: „Hlavní nádraží“ (přímo před hotelem)

DOBA KONÁNÍ
Čtvrtek 8. 6. 2017 – sobota 10. 6. 2017 

REGISTRACE
Registrační poplatek: do 30. 04. 2017 do 30. 05. 2017 na místě
členové ČDS a SDVS 970 Kč 1 280 Kč 1 450 Kč
nečlenové ČDS a SDVS 1 170 Kč 1 580 Kč 1 780 Kč

Registrační poplatek zahrnuje: účast na odborném programu, kongresové materiály, obědy v rámci sympozií, 
účast na slavnostním zahájení 8. 6. 2017 a galavečeru 9. 6. 2017. 
Registrace prosíme prostřednictvím www.jasta.cz.

Registrace v hotelu Clarion Congress Hotel Olomouc 
• 8.6. od 14.00 do 21.00 
• 9.6. od 07.30 do 18.00 
• 10.6. od 07.30 do 12.00 

Všeobecné informace

Prezident kongresu: 
Prof MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA

Organizační a programový výbor 
Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA
As. MUDr. Nina Benáková, PhD. 
Prim. MUDr. Hana Bučková, Ph.D. 
Prim. MUDr. Luboš Drlík
MUDr. Hana Duchková, DrSc. 
Doc. MUDr. Karel Ettler, CSc. 
Doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc. 
Doc. MUDr. Růžena Pánková, CSc. 
MUDr. Stanislava Polášková 
Prof. MUDr. Vladimír Resl, CSc. 
Prim. MUDr. Marie Selerová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. 
MUDr. Andrea Vocilková

MUDr. Ľudmila Breznická
doc. MUDr. Dušan Buchvald, CSc.
doc. MUDr. Tibor Danilla, CSc.
doc. MUDr. Želmíra Fetisovová, CSc.
MUDr. Vladimír Flimer
prof. MUDr. Vladimír Hegyi, PhD.
prof. MUDr. Jagienka Jautová, PhD.
MUDr. Gabriela Kolátorová
prim. MUDr. Tomáš Kopal
prim. MUDr. Peter Kozub, PhD.
prim. MUDr. Ján Lidaj
MUDr. Peter Osuský, PhD.
prof. MUDr. Juraj Péč, PhD.
MUDr. Katarína Poláková, PhD.
prof. MUDr. Mária Šimaljaková, PhD., MHA
MUDr. Slavomír Urbanček, PhD.



8. 6. 2017 
čtvrtek

13.00 – 14.30 Společné zasedání výboru České a Slovenské dermatovenerologické společnosti 

14.30 – 15.00 Redakční rada časopisu Česko-Slovenská dermatologie 

15.00–18.00  WORKSHOPY

Workshop 1 Kongresové centrum – Clarion Hotel Olomouc, s poplatkem 390 Kč
  Přehled alopecií a jejich trichoskopická charakteristika
  Lektor: prim. MUDr. R. Kučerová

Workshop 2  Kongresové centrum – Clarion Hotel Olomouc, s poplatkem 390 Kč
  Vybrané dermatologické diagnózy a praktické ukázky jejich léčby
  Lektor: as. MUDr. M. Bienová

Workshop 3  Klinika chorob kožních a pohlavních FN a LFUP Olomouc, s poplatkem 390 Kč
  Infračervené termografické vyšetření u pacientů s Raynaudovým fenoménem
  Lektor: MUDr. Jan Šternberský

Workshop 4  Kongresové centrum – Clarion Hotel Olomouc, s poplatkem 390 Kč
  Dermatoskopie
  Lektor: doc. MUDr. M. Arenbergerová, PhD.

Workshop 5  Klinika chorob kožních a pohlavních FN a LFUP Olomouc, s poplatkem 390Kč
  Aktuální trendy v terapii psoriázy
  Lektor: as. MUDr. M. Tichý, PhD.

Workshop 6  Kongresové centrum – Clarion Hotel Olomouc, s poplatkem 390 Kč
  Nehtová rovnátka a aktuální trendy v léčbě onychomykózy
  Lektor: J.Fešar, doc. MUDr. M. Skořepová, PhD.

Workshop 7  Kongresové centrum – Clarion Hotel Olomouc, bez poplatku
  Problematika péče o chronickou ránu a využití ionizovaného 
  stříbra v péči o chronickou ránu – kazuistiky 
  Lektor: Bc. Antonieta Beránková (Úrazová nemocnice Brno – 
  ambulance chronických ran ve spolupráci s firmou Glenmark)

18.30   Welcome party Hotel Clarion
  Slavnostní zahájení v Hotelu Clarion a večer v rytmu...



9. 6. 2017 
pátek

7.45 – 8.30  Snídaňové symposium 

8.30 – 10.00 Atopická dermatitida a alergologie 
  Předsedající: N. Benáková, D. Buchvald, A. Vocilková

10.00 – 10.45 Symposium s kávou

11.00 – 12.30 Dětská dermatologie 
  Předsedající: H. Bučková, S. Polášková, K. Martinásková

12.30 – 13.15 Symposium s obědem

13.30 – 15.00 Autoimunní choroby 
  Předsedající: J. Štork, M. Tichý, M. Šimaljaková

15.00 – 15.45 Symposium s kávou

16.00 – 17.30 Kožní infekce a venerologie 
  Předsedající: V. Resl, I. Kuklová, J. Péč

20.00

Hlavní hvězda večera: MICHAL DAVID
Moderátor večera: JAKUB PRACHAŘ

Sponzor večera BIODERMA team vám zaručuje 
skvělou letní zábavu, která bude pokračovat 

diskotékou a drinky až do ranních hodin…                                       
Dresscode: letní outfit s oranžovými doplňky

LETNÍ DISCOPŘÍBĚH



10. 6. 2017 
sobota

7.45 – 8.30  Snídaňové symposium 

8.30 – 10.00 Akné, obličejové dermatózy a trichologie 
  Předsedající: H. Duchková

10.00 – 10.45 Symposium s kávou

11.00 – 12.30 Dermatoonkologie 
  Předsedající: P. Arenberger, K. Poláková, S. Urbanček

12.30 – 13.15  Symposium s obědem

13.30 – 15.00 Co nového v dermatologii 
  Předsedající: K. Ettler, J. Lidaj

15.15 – 16.45 Korektivní dermatologie 
  Předsedající: L. Drlík

16.45  Zakončení kongresu

Malý kongresový sál – paralelní sekce pátek 9. 6. 2017

13.30 – 15.00 Psychodermatologie 
  Předsedající: M. Selerová, R. Pánková

16.00 – 17.30 Sekce mladých dermatologů 
  Předsedající: S. Gkalpakiotis, P. Kozub, J. Ettler



Ubytování 

Ubytování hotel CLARION A HOTEL THEATRE již obsazeno

Ubytování HOTEL FLORA
cca 15 minut městskou dopravou 

 jednolůžkový pokoj na 8. 6. 1 500 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 jednolůžkový pokoj na 9. 6. 1 500 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 8. 6. 2 000 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 9. 6. 2 000 kč/noc včetně snídaně a místní taxy

Ubytování HOTEL SEMINO
15 minut pěšky

 jednolůžkový pokoj na 8. 6. 1 200 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 jednolůžkový pokoj na 9. 6. 1 200 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 8. 6. 1 600 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 9. 6. 1 600 kč/noc včetně snídaně a místní taxy

Ubytování HOTEL IBIS OLOMOUC CENTRE*** 
Wolkerova 29, Olomouc, 10 min městskou dopravou

 jednolůžkový pokoj na 8. 6. 1 100 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 jednolůžkový pokoj na 9. 6. 1 100 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 8. 6. 1 400 kč/noc včetně snídaně a místní taxy
 dvoulůžkový pokoj na 9. 6. 1 400 kč/noc včetně snídaně a místní taxy

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena příslušným 
počtem kreditů.



ČESKÁ DERMATOVENEROLOGICKÁ 
SPOLEČNOST A SLOVENSKÁ 
DERMATOVENEROLOGICKÁ 

SPOLEČNOST 

slaví 95 let 
od svého založení

www.derm.cz www.sds-sk.sk

1922 – 2017


